

Trafikstyrelsen  
Carsten Niebuhrsgade 43  
1577 København V

Den 18. august 2023  
Sagsnr.: 23/09724

## Høring over forslag til lov om ændring af postloven

Dansk Sygeplejeråd takker for muligheden for at afgive høringsvar til forslaget til lov om ændring af postloven.

### Generelle bemærkninger

Dansk Sygeplejeråd er stærkt betænkelige ved lovforslagets intention om liberalisering af postbefordringen for breve. Takket være den nuværende lovgivning med befordringspligt modtager samtlige medlemmer af Dansk Sygeplejeråd, uanset postnummer og type bolig, medlemsbladet *Sygeplejersken* inden for en kort tidsfrist for omdeling.

En liberalisering, hvor markedskræfterne skal definere leveringskvaliteten, er vi utrygge ved. Det gælder især i forhold til fremtidig levering af medlemsbladet i først og fremmest småbyer og tyndt befolkede egne af landet samt til medlemmer i lejligheder, hvortil der kræves nøgle eller kode til opgangen.

Tidligere erfaring med prisbillige distributionsløsninger har vist, at vores bekymring i forhold til at sikre ensartet og regelmæssig kommunikation med samtlige vores medlemmer gennem vores medlemsblad er særdeles velbegrunderet.

Konkret sender vi via Postnord 14 gange om året medlemsbladet til flere end 95 pct. af vores mere end 70.000 medlemmer. Alle medlemmer uanset bopæl modtager inden for fire omdelingsdage bladet i egen brevsprække/brevkasse ved boligen. Leveringskvaliteten er i top med meget få meldinger om problemer med modtagelse af medlemsbladet.

Lovforslagets intention om at etablere et 'sikkerhedsnet', som med jævne mellemrum vil undersøge leveringskvaliteten på 'markedet', anser vi for en utilfredsstillende løsning for en organisation, som er afhængig af en regelmæssig og ofte forekommende distribution.

På linje med landets øvrige store og små medlemsorganisationer bruger Dansk Sygeplejeråd sit medlemsblad, fagbladet *Sygeplejersken*,

## Dansk Sygeplejeråd

Sankt Annæ Plads 30  
DK-1250 København K

mandag-torsdag 9.00-16.00  
fredag 9.00-15.00

Tlf: +45 33 15 15 55  
Fax: +45 33 15 24 55

[www.dsr.dk](http://www.dsr.dk)  
[dsr@dsr.dk](mailto:dsr@dsr.dk)

som en væsentlig del af kommunikationen med medlemmerne. De bliver holdt orienterede om organisationens holdninger og tiltag, og organisationens politiske ledelse bliver holdt orienteret om, hvad der foregår i medlemmernes dagligdag. Dette er en del af den almindeligt anerkendte demokratiske proces, der foregår i enhver medlemsorganisation, og som organisationens politiske ledelse anvender i sit politiske arbejde blandt politiske beslutningstagere på alle niveauer.

En indskrænkning eller forværring af muligheden for præcist at kunne kommunikere med sine medlemmer via et pålideligt og præcist distribueret medlemsblad er ikke ønskværdigt. Derfor er det vigtigt at opretholde en befordringspligt for brevpost gældende for hele landet uanset postnummer. Det er uhensigtsmæssigt, at god og nødvendig demokratisk kommunikation mellem medlemmer og organisationens politiske ledelse er afhængig af, hvilket postnummer medlemmet bor i.

Venlig hilsen



Grete Christensen  
Formand for Dansk Sygeplejeråd